



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP)
Nº 001/2022

OBJETO: Aquisição de instrumentos e equipamentos musicais para atender ao programa de Formação Musical no município de Tamboril-CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO
TAMBORIL

Prezados Senhores,
Apresentamos nossa Planilha de Valores Propostos:

Sobral/Ce, 28 de Janeiro de 2022

LOTE 01 SUPORTE LOGÍSTICO

ITEM	SUPORTE 01 - SOPORTE LOGISTICO	UND	QUA NT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	CAIXA DE SOM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH - 150 WATTS RMS.	UND	1	Brasil	Frahm	R\$ 1.531,10	R\$ 1.531,10
2	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.	UND	1	Brasil	SoundVoice	R\$ 948,78	R\$ 948,78
3	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG	UND	3	Brasil	Internacional	R\$ 55,22	R\$ 165,66
4	COMPUTADOR INSPION INS - 3268 - A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR	UND	1	Brasil	GOLDENTEC	R\$ 4.477,84	R\$ 4.477,84
5	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO	UND	1	Brasil	Ts Shara	R\$ 1.004,00	R\$ 1.004,00
6	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE	UND	1	Brasil	Grupo	R\$ 95,38	R\$ 95,38
7	MULTIFUNCIONAL XPRESS M4075 FR LASER - LCD 4 LINHAS USB	UND	1	Brasil	SAMSUNG	R\$ 2.811,20	R\$ 2.811,20
8	ESTANTES PARA PARTITURA	UND	25	Brasil	Mellody	R\$ 112,45	R\$ 2.811,20
VALOR TOTAL							R\$ 13.845,16

LOTE 02 INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA

ITEM	INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA ESPECIFICAÇÃO	UND	QUA NT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	FLAUTINS EM DÓ	UND	2	Brasil	EAGLE	R\$ 1.506,00	R\$ 3.012,00
2	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ	UND	2	Brasil	EAGLE	R\$ 1.506,00	R\$ 3.012,00
3	CLARINETES BB - SI BEMOL	UND	5	Brasil	EAGLE	R\$ 1.606,40	R\$ 8.032,00
4	SAXOFONE ALTO EB - MI BEMOL	UND	2	Brasil	EAGLE	R\$ 5.321,20	R\$ 10.642,40
5	SAXOFONE TENORES BB - SI BEMOL	UND	2	Brasil	EAGLE	R\$ 6.224,80	R\$ 12.449,60

**MARIA ELIANE PEREIRA**CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

6	SAX BARITONO BB – SI BEMOL	UND	1	Brasil	EAGLE	R\$ 16.214,60	R\$ 16.214,60
7	TROMPETE BB – SI BEMOL	UND	4	Brasil	EAGLE	R\$ 1.606,40	R\$ 6.425,60
8	TROMBONES TEMOR BB – SI BEMOL	UND	3	Brasil	EAGLE	R\$ 2.680,68	R\$ 8.042,04
9	TROMPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA)	UND	2	Brasil	EAGLE	R\$ 7.128,40	R\$ 14.256,80
10	BAIXO BOMBARDÃO BB – SI BEMOL	UND	1	Brasil	EAGLE	R\$ 14.357,20	R\$ 14.357,20
11	GUIARRA ELÉTRICA STRATO AZUL	UND	1	Brasil	EAGLE	R\$ 983,92	R\$ 983,92
12	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540	UND	1	Brasil	EAGLE	R\$ 1.164,64	R\$ 1.164,64
VALOR TOTAL							R\$ 98.592,80

LOTE 03 GRUPO DE TECLADO

ITEM	GRUPO DE TECLADO ESPECIFICAÇÃO	UND	QUA NT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	TECLADO MX61 v2BU SISTEMATIZADOR	UND	1	Brasil	YAMAHA	R\$ 7.158,52	R\$ 7.158,52
VALOR TOTAL							R\$ 7.158,52

LOTE 04 :GRUPOS DE VIOLÕES

ITEM	GRUPOS DE VIOLÕES ESPECIFICAÇÃO	UND	QUA NT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	VIOLÃO ELÉTRICO TAGIMA DALAS COM CORDA DE NYLON	UND	1	Brasil	MICHAEL	R\$ 1.435,72	R\$ 1.435,72
2	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE	UND	20	Brasil	MICHAEL	R\$ 582,32	R\$ 11.646,40
VALOR TOTAL							R\$ 13.082,12

LOTE 05 GRUPO DE SANFONA

ITEM	GRUPOS DE FLAUTAS ESPECIFICAÇÃO	UND	QUA NT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO	UND	1	Brasil	MICHAEL	R\$ 7.971,76	R\$ 7.971,76
VALOR TOTAL							R\$ 7.971,76

LOTE 06 CONTO CORAL

ITEM	GRUPO CANTO CORAL ESPECIFICAÇÃO	UND	QUA NT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	MICROFONE SEM FIO PROFESSIONAL DUPLO WEISRE PGX – 58 UHF	UND	1	Brasil	LELONG	R\$ 7.831,20	R\$ 7.831,20
VALOR TOTAL							R\$ 7.831,20

LOTE 07 PERCUSSÃO

ITEM	GRUPOS DE FLAUTAS ESPECIFICAÇÃO	UND	QUA NT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT – 12	UND	1	Brasil	LUEN	R\$ 14.457,60	R\$ 14.457,60



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



2	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537	UND	1	Brasil	DOLPHIN	R\$ 123,49	R\$ 123,49
3	KIT PERCUSSÃO PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551	UND	1	Brasil	DOLPHIN	R\$ 160,64	R\$ 160,64
4	BONGÔ SIMPLES 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL	UND	1	Brasil	DOLPHIN	R\$ 441,76	R\$ 441,76
5	BOMBO 22 POLEGADAS	UND	1	Brasil	DOLPHIN	R\$ 522,08	R\$ 522,08
6	SURDO MARACANÃ	UND	1	Brasil	DOLPHIN	R\$ 672,68	R\$ 672,68
7	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS	UND	1	Brasil	DOLPHIN	R\$ 271,08	R\$ 271,08
8	INSTRUMENTO TAROL	UND	1	Brasil	DOLPHIN	R\$ 451,80	R\$ 451,80
VALOR TOTAL							R\$ 17.101,13

Cento e sessenta e cinco mil quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos

R\$ 165.582,69

Sobral/Ce, 28 de Janeiro de 2022

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78 INSC ESTADUAL - 06.394.758-7

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 9667 7706

Banco: BRASIL Agência N.º: 4272-2 Conta Corrente n.º: 47282-4

**MARIA
ELIANE
PEREIRA:1130
3281000178**

Assinado de forma
digital por MARIA
ELIANE
PEREIRA:11303281000
178
Dados: 2022.01.28
15:23:06 -03'00'



MARIA ELIANE PEREIRA
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 OGF: 06.394.758-1
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
 Sobral/Ce



REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP)
 Nº 001/2022

OBJETO: Aquisição de instrumentos e equipamentos musicais para atender ao programa de Formação Musical no município de Tamboril-CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO TAMBORIL

Prezados Senhores,
 Apresentamos nossa Planilha de Valores Propostos:

LOTE 01 SUPORTE LOGÍSTICO		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	CAIXA DE SOM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH – 150 WATTS RMS.	CAIXA DE SOM FRAHM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH – 150 WATTS RMS.	CAIXA DE SOM FRAHM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH – 150 WATTS RMS.
2	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.
3	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG
4	COMPUTADOR INSPION INS – 3268 – A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR	COMPUTADOR INSPION DELL INS – 3268 – A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR	COMPUTADOR INSPION DELL INS – 3268 – A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR
5	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO TS SHARA	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO TS SHARA
6	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE
7	MULTIFUNCIONAL XPRESS M4075 FR LASER – LCD 4 LINHAS USB	MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M4075 FR LASER – LCD 4 LINHAS USB	MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M4075 FR LASER – LCD 4 LINHAS USB
8	ESTANTES PARA PARTITURA	ESTANTES PARA PARTITURA	ESTANTES PARA PARTITURA
VALOR TOTAL			

LOTE 02 INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



1	FLAUTINS EM DÓ	FLAUTINS EM DÓ	FLAUTINS EM DÓ
2	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ
3	CLARINETES BB – SI BEMOL	CLARINETES BB – SI BEMOL	CLARINETES BB – SI BEMOL
4	SAXOFONE ALTO EB – MI BEMOL	SAXOFONE ALTO EB – MI BEMOL	SAXOFONE ALTO EB – MI BEMOL
5	SAXOFONE TENORES BB – SI BEMOL	SAXOFONE TENORES BB – SI BEMOL	SAXOFONE TENORES BB – SI BEMOL
6	SAX BARITONO BB – SI BEMOL	SAX BARITONO BB – SI BEMOL	SAX BARITONO BB – SI BEMOL
7	TROMPETE BB – SI BEMOL	TROMPETE BB – SI BEMOL	TROMPETE BB – SI BEMOL
8	TROMBONES TEMOR BB – SI BEMOL	TROMBONES TEMOR BB – SI BEMOL	TROMBONES TEMOR BB – SI BEMOL
9	TROMPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA)	TROMPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA)	TROMPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA)
10	BAIXO BOMBARDÃO BB – SI BEMOL	BAIXO BOMBARDÃO BB – SI BEMOL	BAIXO BOMBARDÃO BB – SI BEMOL
11	GUITARRA ELÉTRICA STRATO AZUL	GUITARRA ELÉTRICA STRATO AZUL	GUITARRA ELÉTRICA STRATO AZUL
12	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540
VALOR TOTAL			

LOTE 03 GRUPO DE TECLADO		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	TECLADO MX61 v2BU SISTEMATIZADOR	TECLADO MX61 v2BU SISTEMATIZADOR	TECLADO MX61 v2BU SISTEMATIZADOR
VALOR TOTAL			

LOTE 04 :GRUPOS DE VIOLÕES		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	VIOLÃO ELÉTRICO TAGIMA DALAS COM CORDA DE NYLON	VIOLÃO ELÉTRICO TAGIMA DALAS COM CORDA DE NYLON	VIOLÃO ELÉTRICO TAGIMA DALAS COM CORDA DE NYLON
2	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE
VALOR TOTAL			

LOTE 05 GRUPO DE SANFONA		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO
VALOR TOTAL			

LOTE 06 CONTO CORAL		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
---------------------	--	-------------------------	--



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



ITEM	DESCRI�O	SESPECIFICA�ES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICA�ES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT - 12	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT - 12	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT - 12
VALOR TOTAL			

LOTE 07 PERCUSS�O		ESPECIFICA�ES T�CNICAS	
ITEM	DESCRI�O	SESPECIFICA�ES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICA�ES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT - 12	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT - 12	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT - 12
2	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537
3	KIT PERCUSS�O PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551	KIT PERCUSS�O PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551	KIT PERCUSS�O PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551
4	BONG� SIMPLS 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL	BONG� SIMPLS 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL	BONG� SIMPLS 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL
5	BOMBO 22 POLEGADAS	BOMBO 22 POLEGADAS	BOMBO 22 POLEGADAS
6	SURDO MARACAN�	SURDO MARACAN�	SURDO MARACAN�
7	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS
8	INSTRUMENTO TAROL	INSTRUMENTO TAROL	INSTRUMENTO TAROL
VALOR TOTAL			

Sobral/Ce, 28 de Janeiro de 2022

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78 INSC

ESTADUAL - 06.394.758-7

ENDERE O: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480,
Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 9667 7706

Banco: BRASIL Ag ncia N. : 4272-2 Conta
Corrente n. : 47282-4

MARIA ELIANE PEREIRA: Assinado de
forma digital
por MARIA
ELIANE
PEREIRA: PEREIRA:11303
281000178
1130328 Dados:
2022.01.28
15:23:21 -03'00'



MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº001/2022

RAZÃO SOCIAL: MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.404/0001-78

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

Telefone: (88) 9 9667 7706

Convite para Comparação de Preços N o 001/2022

Prezados Senhores [prefeitura municipal de tamboril],

Tendo examinado o Convite, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para COMPARAÇÃO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, de conformidade com o Convite mencionado, pelo valor de [indicar o valor de cada lote cotado, totalizando em R\$ [preço da proposta em número e por extenso], já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com a(s) Planilha(s) de Quantidades e Preços anexa(s) e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que:

- a) Os bens ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais;
- b) Os bens ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão de obra utilizada ou decorrente de ato ou omissão do Licitante que possam surgir pelo uso normal dos mesmos, nas condições existentes no Brasil.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

(a) efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Compra ou da comunicação emitida pelo Comprador; e

(b) Os descontos oferecidos e a metodologia para sua aplicação são:

Aplicável ou Não aplicável

Caso Aplicável:

Descontos. Se nossa proposta for aceita, os seguintes descontos serão aplicáveis: [detalhar cada desconto oferecido e o lote(s) específico(s) na Planilha de Quantidades e Preços, ao qual se aplica o desconto].

Metodologia de Aplicação dos Descontos. Os descontos serão aplicados de acordo com a seguinte metodologia: [Detalhar a metodologia que será aplicada aos descontos]; Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data final prevista para sua entrega.



MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



Até que a Ordem de Compra seja assinada, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte observadas as condições do Convite. O responsável na empresa pelo presente Convite e (indicar nome, endereço, telefone, fax, e. mail, etc.)

Sobral/Ce 28 de janeiro de 2022

MARIA ELIANE PEREIRA:11303281000178
Assinado de forma digital
por MARIA ELIANE
PEREIRA:11303281000178
8
Dados: 2022.01.28
15:23:34 -03'00'